

Föreningen FINNSKOGSRIKET
C/o Östberg
Västra Ösavägen 40
822 40 ALFTA

SYNPUNKTER
2010-11-25

Samhällsbyggnadsförvaltningen
Rättviks kommun
795 80 RÄTTVIK

Synpunkter på förslag till Tillägg till översiktsplanen Vindkraft i Rättviks kommun

Vi har i vår förening ingående studerat vindkraftsproblematiken och funnit, att vindkraft inte behövs för Sveriges energiförsörjning eller för att minska landets CO₂-belastning och inte heller kommer att byggas med de målsättningarna. Vindkraften är dyr, kan ej lagras/magasinerar och levererar inte, när den skulle behövas (kallt vinterväder). –Varför då bygga dem, är vår fråga?

Vår förening har ett 50-tal medlemsaktörer inom besöksnäringen i vårt verksamhetsområde i gränstrakten Dalarna/Gästrikland/Hälsingland förutom alla enskilda medlemmar. Vår målsättning är att lyfta fram områdets natur- och kulturmiljövärden. Vårt område är det oexploaterade glesbygdsområde, som geografiskt ligger bäst till i Sverige för besöksnäring. Områdets potential för besöksnäring skulle ge mer till lokalsamhället än den ev. ”bygdepengen” från vindkraften. Vår senaste utgåva av vår populära topografiska karta är utökad, så att hela Rättviks Finnmark är med på kartbilden och även Flytåsen. Påpekas bör också, att Rättviks kommun valt att medfinansiera projektet finnskogarna.com för finnskogsturism i Mål 2 Norra Mellansverige.

Den stora gränssjön Amungen har vildmarkskaraktär och ligger ostörd av trafikerade vägar. Byn Getryggen är en idyll med en historik av besöksnäring, som riskerar att drabbas speciellt hårt visuellt av de föreslagna vindkraftsområdena. Fritidsfisket och bad-/båtlivet har stor betydelse i sjön och dess omgivningar. En annan unik miljö, som riskerar att påverkas är den för sina kulturmiljövärden riksklassade fäboden Dansbodarna med nyrenoverade byggnader. Finnskogsmuseets årliga guidade busstur kommer att gå dit i sommar samt även besöka Dalstuga, Finnbacka och Korsåsen-Kroktjärnsberget.

Vindkraftverk har inte i miljö orörd av infrastruktur att göra. Att förvandla unika natur- och landskapsvärden till industriparkeer är absurt. Samhällsnyttan blir negativ.

För info om föreningen: www.finnskogsriket.com –innehåller även vindkraftsida.

Maths Östberg, ordf.